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QUAE IN VOLUMINE CONTINENTUR

Pars quarta Codicis. Castra, terre et loca citra tanagrum versus Ast pag. 657

Pars quinta Codicis. Diversa instrumenta et scripture » 400R

In nomine sancte et individue trinitatis feliciter amen.

Incipit quarta pars libri comunis ast, qui liber de Malabatla communiter nun-

cupatur in qua continentur multa ex juribus tam proprus quam alodia-

libus quam feudalibus et alijs, que dictum comune habet in castris terris

villis locis et hominibus de citra tanagrum versus ast, et in vallibus

infra scriptis.

In Valle Tanagrì.

XC. De Felizano.

622. De donatione facto, per Ardizonem Marchionem comuni Ast de sua parte

Felizani, et de castro Caliani, et de omnibus que posset acquirere in Monte-

ferrato inter padum et Tanagrum 1135. 24 Maij.

Anno ab incarnatione domini nostri Yhesu Christi Millesimo centesimo trigesimo

quinto, nono kallendas jimij Indictione terciadecima, vobis consulibus cunctoque Astensi

populo, quorum nomina sunt hec Gualla de platea, pepinus de sancto juliano, petrus

calcaneus, Josep Judex, Ego Ardezinus nobilis Marchio fidelissimus amicus et do-

nator, Quapropter dono a presenti die in commune totius populi Astensis et eis suc-

cessoribus aut cui dederint jure proprietario nomine quicquid volueritis idest mea

pars castri Felizani cum capellis et villa cum omni pertinente piscationibus cultis et

incultis Jerbis divisis et indivisis et cum omni honore et jure ad meam partem per-

tinente, Et ut verius credatur est talis mea pars, pater meus fuit frater Guillelmi

Marcbionis et habere debuit et habuit talem partem, qualem ipse habuit, Insuper

Bonefacius Marchio dedit suam partem castri Felizani et de villa et de omni sibi

pertinente in ejus circuitu et adiacentijs. Insuper Bernardus Marchio filius quondam

Henrici Balbi qui fuit frater Baygnerij Marchionis et habebat jure tantum in Feli-

zano quantum et Baynerius habebat, dedit michi suam partem testibus presentibus,

Et hec omnia vera sunt, et ut certius credatur, pater meus similiter dedit quod ha-

bebat in castrum quod dicitur de (sic) et in castro quod dicitur signo, et in castro quod

dicitur Turris augzuno Bonefacio Marchioni per suam partem quam dedit ei in Fe-

lizano. Insuper vobis Astensibus dono Castrum Caliani cum omni suo honore si habere

potuero quocumque ingenio vel vi, vel clam, vel prò parte, seu castrum thondengo

cum suo honore si habere potuero qualicumque modo, vel vi, vel clam vel prò parte

in vestra sit electione, quorum consulum vel vestrorum successorum qui tunc erunt

consules, Et si neminem horum castrorum habere possem, do similiter vobis ad pro-

prium illud aliud castrum quod acquirere potuero in Monteferradi in vestra electione,

Et faciatis ex inde de castro et villa et ejus pertinente Felizani sicut scriptum est

vos et vestii heredes quicquid volueritis sine omni mea contradictione et heredum
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meorum, ab omni homine deffendere promitto. Postquam vero deo armento habere

potuero et habebo horum predictorum castrum unum habeatis et faciatis ex inde a pre-

senti die vos et vestii heredes quicquid volueritis aut cui vos dederitis jure proprie-

tario nomine quicquid volueritis sine omni mea et heredum meorum contradictione,

et ab omni homine deffendere promitto. Insuper vobis quoruncunque civium vestris-

que descendentibus ad communem honorem dono presenti die quantumcunque habeo

et habere potuero quocumque modo in Monteferradi, a flumine padi usque in tanagrum

jure proprietario nomine, videlicet hoc modo, quod consules civibus presentibus de-

derunt michi in feudum ita ut in jure feudi habeam et teneam ego et mei heredes

masculus vel femina vel mei heredes, et si sine descendentibus obiero, tunc illis pro-

pinqua meus vel extraneus quem voluero, habeat in feudum, et illi date, Et faciat

vobis fidelitatem et servicium sicut et ego facere debeo et stare in aste, ab his tamen

excipio feudum quod habeo vel quod acquirere poterò, nec tamen ingenio non debet

pacisci Ardezonus cum Guillelmo Marcinone ut accipiat in feudum qui prò parte ac-

cipere debet, nec sine Consilio consulum debet pacisci vel feudum accipere a Guillelmo,

nec ego vel mei heredes aut illi quem habere voluero non amittant hoc feudum absque

legali iudicio, Et hec omnia bona observare sub iure iurando promitto cum stipu-

latione subnixa. Actum apud ecclesiam sancti Systi in civitate ast feliciter.

f Signum manus istius ardenzuni Marchionis qui hanc cartam donationis fieri

rogavit, et in feudum piane qui illud sicut que scriptum est accepit.

f Signa manum Bonefacius de Curtoandoni Eollandus de Montecalvo, Girardus de

Turrigle, Juli de Casalio, Eustecellus de Monteteglo, Struzagata de Montemangno

omnes isti ex sua parte testes interfuerunt et iure iurando observare promiserunt.

"f
Signa manum Eustachius de Rege, Petrus Trosellus Bonus petrus de Belsere,

Henricus Gottasecca, Berrardus de Godemonte qui custodes sacramentorum in civi-

tate a civibus positi sunt.

f Signum manus Guillelmi pallidi, Eollandus filius Rollandj Berrardi, Eollandus

Sinistrarius, Eollandus Eabia, lemoglanus Crescentius, Berrardus de Scarrappo petrus

Garretus Berardus vetulus.

623. De pace et conventionibus factis inter Guillelmum Marchionem Montisferrati

ex una parte, et comune Ast ex altera occasione Felizani, in quibus tangitur

de dono facto de Ast et de nono, ac etiam tangitur de Vignano et Scrizollengo s. a.

In nomine domini, Hec est forma pacis facte inter Astenses et Guillelmum Mar-

chionem Montisferrati per ordinationem Filippi cavazoni et Oberti vardalossi. Predicti

siquidem Filippus cavazonus et obertus vardalossus communi verbo utriusque partis

scilicet Marchionis Montisferrati et consulum Astensium, sunt ita concordes quod Guil-

lelmus Marchio maior vel Guillelmus aut Conradus filij Marchionis Montisferrati de-

bent tenere Felizanum prò communi Astensi ita ut modo est, et in aliquo tempore

accipiet ibi pedagium nec faciet ibi castrum vel munitionem in toto posse Felizani,

nec in aliquo tempore accipiet ibi pedagium ab aliquo astensi cive, Et homines Fe-

lizani prius facient fidelitatem hominibus Astensibus, Et postea salva fidelitate ista

facient fidelitatem Marchioni Et commune Astense accipiet ibi libras decem prò fodro

regali, et astenses cum voluerint ducent homines Felizani in expeditionem, nec de

alio debent eos gravare, excepto de predicto, Et debent dare illi qui accipiet Felizanum

omnes rationes quas habent in Vignali, et ipse inde faciet fidelitatem eis. Et Marchio

debet facere securitatem quod de Castagnolis non eveniet malum hominibus asten-

sibus, Et astenses Castellanum unum vel duos ponent in Castagnolis in sua electione,

et isti debent jurare quod nullo tempore de Castagnolis eveniet astensibns malum.

Et hoc idem faciet jurare omnibus suis hominibus ville, Et Marchio faciet finem et

transactionem hominibus astensibus, de omni jure quod habet in castro et in villa Cur-

tecomarij aut in pertinenti vel in Comitatu in aquatico vel in pasquario, Et faciet

securitatem quod non erit decetero in Consilio quod ibi castrum fiat nec per se nec

per alium. De terra enim quam Marchio emit a Boniohanne Barbeta erit in electione

astensium aut precium ei reddere aut terram ei dimittere, Et filijs domini Ardizonis

debet reddere absque omni occasione omne suum alodium et eos investire de eorum

recto feudo, et si ipse inde eos voluerit appellare, Illi debent stare in arbitrio curie